	 Педагогический коллектив

МБОУ СОШ № 63 г. Пензы.  2019 – 2020 учебный год.



	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Образование, 

учебное заведение
	Категория
	Пед стаж
	Общий стаж
	Возраст
	Награды, достижения.



	1.
	Шорникова Елена Юрьевна
	Директор школы
	высшее

ПГПИ  г. Пенза 1988 г.
	Соответствие
	31
	31
	52
	Почетный работник общего образования РФ

Памятный знак «За заслуги в развитии 

г. Пензы»

	2
2
	Акимова Тамара Владимировна
	Зам. директора по УВР
	высшее

ПГПИ  г. Пенза 1972 г.
	не имеет
	47
	47
	68
	«Заслуженный учитель РФ»;  Отличник народного образования

Почетная грамота Главы г. Пензы

Благодарность Главы г. Пензы

Благодарность Пензенской городской Думы

	3
	Алёшкина Ирина Вячеславовна
	Зам. директора по ВР
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1995г.
	не имеет
	28
	28
	49
	Грамота Министерства образования и науки РФ

	
	
	Учитель истории
	
	
	
	
	
	

	4
	Дудкина Ирина Григорьевна
	Учитель ИЗО
	высшее

ПИСИ г. Пенза, 1981 г.

Педагог изобразительного искусства, 2016 г.
	Высшая

категория
	28
	38
	60
	Почетный работник общего образования РФ; Грамота МО и науки РФ

	5
	Бугрова Наталья Евгеньевна


	Учитель истории и обществознания
	Высшее

ПГПУ г. Пенза, 1998 г.
	Высшая

категория


	27
	27
	44
	Почетный работник общего образования РФ

	6
	Сотникова Татьяна Владимировна
	Учитель начальных классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1988 г.
	Высшая

категория
	30
	30
	52
	Благодарность Главы г. Пензы

Почетная грамота Министерства образования Пензенской области 

	7
	Корнеева Галина Александровна
	Учитель начальных классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1982 г.
	1 категория
	37
	38
	60
	Почетная грамота Министерства Образования РФ

Почетная грамота Главы г. Пензы

	8
	Киселева Антонина Семеновна
	Учитель начальных классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1981 г.
	1 категория
	38
	46
	64
	Почетный работник общего образования

РФ

	9
	Сёмина Елена Федоровна
	Учитель нач. классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1995г.
	Высшая

категория
	34
	34
	55
	Почетная грамота Главы г. Пензы

Грамота Министерства образования и науки РФ

	10
	Колокольцева Любовь Николаевна
	Учитель начальных классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1994г.
	1 категория
	36
	36
	61
	Грамота Министерства образования и науки РФ

	11
	Серняева Светлана Владимировна
	Учитель начальных классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1989 г.
	Высшая 

категория
	36
	36
	55
	Почетный работник общего образования РФ . Почетная грамота Главы г. Пензы

	12
	Агапова Елена Ивановна
	Учитель начальных классов
	высшее

ПГПИ г.Пенза 1989 г.
	Высшая

категория
	38
	38
	60
	Отличник народного просвещения РФ

Победитель НПК педагогических работников г. Пензы

	13
	Чувашова Людмила Николаевна

	Учитель начальных классов
	высшее
ПГПУ им. Белинского г.Пензы, 1997 г. 
	Высшая

категория
	27
	27
	46
	

	14
	Першина Валерия Сергеевна

	Учитель начальных классов
	Высшее

ПГУ, г. Пенза, 2019 

бакалавр


	Не имеет

Молодой специалист
	0
	0
	22
	

	15
	Сяйлева Ольга Александровна


	Учитель начальных классов
	Высшее

ПГУ, г. Пенза, 2019 

бакалавр


	Не имеет

Молодой специалист
	0
	0
	22
	

	16
	Данчева Наталья Викторовна
	Учитель начальных классов
	высшее, ПГУ,2014 (педагогич. институт)
	1 категория
	28
	28
	47
	Призер  НПК педагогических работников г. Пензы

	17
	Торгашина Виктория Олеговна

	Учитель начальных классов
	Высшее
ПГУ, г. Пенза, 2019 

бакалавр
	Не имеет

Молодой специалист
	1
	1
	22
	

	18
	Базаева Евгения Сергеевна


	Учитель начальных классов
	Среднее профессион.

 «Пензенский социально-педагогич. колледж»

2018 г. 
	Не имеет

Молодой специалист
	1
	1
	20
	

	19
	Шаманова Саломат Дододжоновна


	Учитель начальных классов
	Высшее

ПГУ инженер, 2002 г.

Среднее профессион.

Педагогическое училище Волгоградская обл.(учитель нач. кл.) 1997 г.
	Не имеет
	3
	16
	44
	

	20
	Овтина Алена Алексеевна


	Воспитатель
	Высшее

ПГУ, г. Пенза, 2019 

бакалавр


	Не имеет

Молодой специалист
	0
	0
	22
	

	21
	Овсянникова Надежда Александровна
	Учитель

  р/языка и литературы
	        высшее

ПГПУ  г. Пенза, 2007 г.
	Соответствие заним. должн.
	6
	13
	35
	

	22
	Тренькова Лариса Николаевна


	Учитель

р/языка и литературы
	       высшее

ПГПУ  г. Пенза, 1997 г.
	Высшая

категория
	22
	22
	44
	Почетная Грамота министерства образования Пензенской области

	23
	Шмелева Ирина   Васильевна


	Учитель

р/языка и литературы
	высшее

ПГГУ  г.Пенза 2000 г.
	Высшая

категория
	19
	19
	41
	

	24
	Ипполитова Ольга Александровна


	Учитель

р/языка и литературы
	высшее

ПГУ, г. Пенза. 2019 
	не имеет

молодой специалист
	1
	1
	22
	

	25
	Терещенко Анна Сергеевна


	Учитель

р/языка и литературы
	ПГУ г. Пенза, 2018 г.

Педагогическое образование, бакалавр
	Не имеет

Молодой специалист
	1
	1
	23
	

	26
	Огромнова Наталья Серафимовна


	Учитель математики
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1988 г.
	Высшая

категория
	31
	31
	53
	Почетный работник общего образования РФ  

	27
	Лосякова Татьяна Геннадьевна
	Учитель математики
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1986 г.
	1 категория
	34
	34
	58
	Благодарность Главы г. Пензы

	28
	Сясина Елена Игоревна 
	Учитель математики
	высшее

ПГУ ПИ  г. Пенза,  2016 г.
	Не имеет
	3
	6
	25
	 

	29
	Корнилова Инна  Валерьевна
	Учитель математики
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1986 г
	1 категория
	29
	29
	50
	Благодарность Главы г. Пензы

Грамота Министерства образования Пензенской области

	30
	Топчий 

Инна Федоровна 
	Учитель физики
	высшее

ПГУ г. Пенза, г
	Не имеет
	7
	7
	29
	Грамота УО г. Пензы

	31
	Абрамова Светлана Васильевна
	Учитель информатики
	        высшее ПГУ

ПГПИ г.Пенза 2013 г.
	1 категория
	6
	6
	28
	Грамота УО г. Пензы

	32
	Мышинская Ольга Михайловна.


	Учитель истории
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1978 г
	Высшая

категория
	34
	49
	66
	Грамота Министерства образования и науки РФ Благодарность Главы г. Пензы

	33
	Пашуева Ирина Вячеславовна
	учитель истории и обществознания
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1990 г
	Высшая 

категория
	25
	25
	47
	

	34
	Вдовенкова Елена Николаевна
	Учитель истории


	высшее

ПГПУ г. Пенза, 2000 г
	1 категория
	13
	19
	41
	Благодарность Главы г. Пензы

Грамота МО Пензенской области

	35
	Алёшина  Мария Вадимовна 
	Учитель биологии 
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1986 г.
	Высшая

категория
	16
	22
	38
	Благодарность Главы г. Пензы

Грамота МО Пенз. области,

	36
	Корнева Ольга Владимировна
	Учитель географии


	высшее

ПГПУ г. Пенза, 2010
	1 категория
	8
	9
	31
	Грамота УО г. Пензы

Грамота МО Пензенской области

Грамота главы г. Пензы

	37
	Косарева Ольга Алексеевна

14.05.1968
	Учитель химии
	Высшее

ПГПИ им. В.Г.Белинского г. Пензы, 1991 г.
	Не имеет
	5
	29
	51
	

	38
	Разумова Инна Юрьевна
	Учитель англ. языка
	высшее

МНЭПУ г.Москва, 2008 
	1 категория
	11
	11
	32
	Грамота главы г. Пензы

	39
	Карпушина Мария Андреевна


	Учитель англ. языка, франц. языка
	Высшее

Педагогический институт ПГУ г.Пенза,  2019 г.
	Не имеет
	0
	0
	24
	

	40
	Шибаева Ольга Андреевна

07.11.1996
	Учитель англ., франц. языка
	Высшее

ПГУ г. Пенза, 2018 г.

Педагогическое образование. Бакалавр
	не имеет

Молодой специалист
	1
	1
	22
	

	41
	Медник Ирина Станиславовна
	Учитель англ. языка
	высшее

ПГУ г. Пенза, 2017г
	1 категория
	6
	6
	26
	Грамота УО г. Пензы

Грамота главы г. Пензы

	42
	Маткова Екатерина Игоревна
	Учитель англ. языка
	высшее

ПГУ ППИ г. Пенза 2018  
	не имеет
	5
	5
	31
	Грамота УО г. Пензы

	43
	Белоусов Владимир Николаевич
	Учитель физкультуры
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1990 г.
	Высшая категория
	38
	38
	59
	Грамота Министерства образования и науки РФ;  Грамота МО Пенз. обл.



	44
	Федулов Илья Сергеевич
	Учитель физического воспитания
	высшее

ПГПУ г. Пенза, 2011 г.
	1 категория
	8
	8
	30
	Грамота Губернатора Пензенской области

Звание «Лучший дворовый тренер»

	45
	Акимов Андрей Анатольевич


	Учитель физического воспитания
	Высшее

ПГПУ им. В.Г.Белинского, 2009 г.
	не имеет
	1
	10
	32
	

	46
	Красильников Андрей Владимирович


	Инструктор по физической культуре
	высшее

ПГПУ г. Пенза, 1997 г
	Высшая

категория
	21
	22
	42
	

	47
	Малышева Нина Александровна
	Социальный педагог
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 1979 г.
	Высшая

категория
	54
	54
	72
	«Заслуженный учитель РФ», Памятный знак «За заслуги в развитии г. Пензы»

	48
	Смирнова Дарья Сергеевна


	Педагог-психолог
	Кубанский госуд. университет. г. Краснодар, 2018 г.
	не имеет
	1
	1
	22
	

	49
	Кондакова  Ирина Николаевна


	Учитель технологии
	Среднеспец.

Педагог.училище 1989 г.
	Высшая категория
	18
	25
	49
	Грамота УО г. Пензы

Грамота Министерства образования Пензенской области

	50
	Власова Екатерина Владимировна 
	ПДО 
	 высшее ПГТА, 2014
	Соответствие заним. должн.
	10
	10
	28
	

	41
	Любимова Наталья Петровна
	Учитель музыки
	высшее

ПГПИ г. Пенза, 2011 г.
	1 категория
	24
	31
	51
	Победитель  научно-практической конференции педагогических работников.

Грамота МО Пенз. обл.

	
	
	Педагог доп. образов.
	
	Высшая

категория
	
	
	
	

	52
	Перепелкин  Дмитрий Александрович
	Педагог-организатор ОБЖ
	высшее

ПГПУ г. Пенза, 2000 г
	Соответствие заним. должн.
	15
	27
	48
	

	
	Совместитель
	
	
	
	
	
	
	

	53  
	Золотарева Марианна Анатольевна
	Учитель музыки
	высшее


	Высшая

категория
	
	
	48
	

	
	Отпуск по уходу за ребенком
	
	
	
	
	
	

	1
	Горбунова Дина Александровна
	Учитель нач. классов
	              высшее ПГУ

ПГПИ  г.Пенза 2012 г.
	Соответствие заним. должн.
	5
	5
	29
	

	2
	Павлова Наталья Андреевна
	Учитель нач. классов
	высшее ПГУ

ППИ г.Пенза 2017 г.
	не имеет
	0
	0
	24
	

	3
	Родина Мария Александровна
	Учитель англ., франц. языка
	высшее

ПГПУ г.Пенза 2012г.
	1 категория
	4
	6
	31
	

	4
	Зильбер Марина Андреевна
	Учитель англ. языка
	высшее

ПГУ г.Пенза 2014  г.
	не имеет
	3
	3
	27
	

	5
	Казакова Яна Сергеевна
	Учитель нач. классов
	
	1 категория
	
	
	
	

	6
	Лавренова Светлана Александровна
	Учитель нач. классов
	
	1 категория
	
	
	
	

	7
	Кузьмина Елена Станиславовна
	Учитель англ. языка
	
	не имеет
	
	
	
	


	ВСЕГО пед. работников
	Категория


	Педагогический стаж
	Общий стаж
	Возраст

	
	Высшая
	1 категория
	соответствие
	Не имеет
	До 3-х 
	От 3 до 5
	От 5-10
	От 10-15
	От 15-20
	От 20 и выше
	До 3-х 
	От 3 до 5
	От 5-10
	От 10-15
	От 15-20
	От 20 и выше
	До 25
	От 25 до 30
	От 30 до 40
	От 40 до 50
	От 50 и выше

	52
	17
	13
	5
	17
	12
	4
	6
	2
	4
	24
	12
	1
	5
	3
	4
	27
	10
	5
	7
	12
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


